
Srijeda, 4. kolovoza 1993. 	 SULŽBENE NOV1NE
	

Stranica 375 - broj 6

Opatija
45.

Na temelju članka 12. Uredbe o privremenom financi-
ranju jedinica lokalne samouprave (»Narodne novine«,
broj 22/93 i 41/93) i čianka 13. Odluke o privremenom
ustrojstvu i načinu rada Gradskog vijeća i drugib tijela
Grada Opatije, Gradsko vije će Grada Opatije, na svojoj
sjednici održanoj 29. srpnja 1993., donosi

1. 1ZNUENU BUDiETA
Općine Opatija za 1993. godinu

Članak 1.

U Budžetu Općine Opatija za 1993. godinu (»Službene
novine«, broj 3/93) članak 1. mijenja se i glasi:

»Budžet Općine Opatija za 1993. godinu sadrži:
- Bruto prihode od	 5.379.277.128 HRD
- Rasporedene prihode od	 5.329.277.128 HRD
- Nerasporedene prihode (tekuća

budžetska rezerva)	 50.000.000 HRD

članak 2.

U članku 2. Budžeta Općine Opatija, iznos od
5.000.000 zamjenjuje se iznosom 4.000.000.

Članak 3.

U članku 3. Budžeta Općine Opatija, iznos od
9.638.861 zamjenjuje se iznosom 18.298.913.

Članak 4.

U članku 4. Budžeta Općine Opatija, iznosi na poziciji
27 i 27a - Fond za društvenu brigu o djeci predškolskog
uzrasta od 846.653.000 zamjenjuje se iznosom 864.653.000,
iznos na poziciji 28 - Fond za osnovno školstvo od
684.000.000 zamjenjuje se iznosom, 757.475.000.

Članak 5.

U Bilanci prihoda Budžeta Općine Opatija za 1993.
godinu, vrše se sljedeće izmjene:

1. U vrsti 72 - Prihodi od poreza iz plaća djelatnika,
iznos na kontu 720 - Porez iz plaća djelatnika od
3.413.144.100 zamjenjuje se iznosom 3.865-878.566 iznos
na kontu 721 - Porez na dobit fizi čkih osoba od 605.800.900
zamjenjuje se iznosom 766.724.316 iznos »u paušalnom
iznosu« od 276.747.800 zamjenjuje se iznosom 427.671.216
iznos prema ostvarenoj dobiti od 329.053.100 zamjenujuje
se iznosom 339.053.100 te se iznos Svega grupa 72 od
4.033.945.000 zamjenjuje iznosom 4.647.6021882.

2. U vrsti 77 Prihodi .po posebnim propisima, prihodi
od organa i organizacija DPZ-a i ostali prihodi, iznos na
kontu 778 - Ostali prihodi od 50.000.000 zamjenjuje se
iznosom 90.000.000.

3. U stavci - Ukupni prihodi, iznos od 4.725.619.246
zamjenjuje se iznosom 5.379.277.128.

Članak 6.

U Općem rasporedu Budžeta za 1993. godinu vrše se
sljedeće izmjene:

1. Osnovna namjena 40 - Sredstva za rad organa
uprave, iznos na kontu 400 - Sredstva za pla će djelatnika
od 1.267.032.800 zamjenjuje se iznosom 1.187.112.400, iz-
nos na kontu 401 - Sredstva za materijalne troškove od
630.000.000 zamjenjuje se iznosom 580.000.000, te se iznos
- Svega grupa 40 od 1.897.032.800 zamjenjuje iznosom
1.767.112.400.

2. Osnovna namjena 41 - Sredstva za posebne i druge
namjene za rad organa uprave, iznos na kontu 410 - Sred-
stva za plaće i druga primanja funkcionera i delegata od
166.931.200 - zamjenjuje se iznosom 170.887.600 iznos na
kontu 418 - Sredstva za ostale potrebe za rad organa
uprave od 108.547.000 zamjenjuje se iznosom 673.976.500,
te se iznos - Svega grupa 42 od 281.978.200 zamjenjuje
iznosom 851.364.100.

3. Osnovna namjena 43 - Sredstva za poticanje razvoja,
intervencije u privredi i poticanje bržeg razvoja privredno
nedovoljno razvijenih podru čja, iznos na kontu 433 -
Ostale potrebe i intervencije u privredi od 279.933.000
zamjenjuje se iznosom 285.443.000, te se iznos - Svega
grupa 43 od 279.933.000 zamjenjuje iznosom 285.443.000.

4. Osnovna namjena 45 - Sredstva za društvene djelat-
nosti, iznos na kontu 450 - Fond za društvene djelatnosti od
2.098.653.000 zamjenjuje se iznosom 2.172.128.000, iznos
na kontu 456 - Sredstva za zdravstvenu zaštitu i zdrav-
stveno osiguranje od 38.500.000 zamjenjuje iznosom
82.800.000, te se iznos - Svega grupa 45 od 2.174.510.000
zamjenjuje iznosom 1.292.285.000.

5. Osnovna namjena 46 - Sredstva .za ostale op će dru-
štvene potrebe, iznos na kontu 460 - Sredstva za mjesne
zajednice od 16.691.000 zamjenjuje iznosom 18.298.913,
iznos na kontu 461 - Sredstva za politi čke stranke od
7.542.000 zamjenjuje iznosom 57.314.000, te se iznos Svega
grupa 46 od 24.233.000 zamjenjuje iznosom 75.612.913.

6. Osnovna namjena 48 - Ostali rashodi, iznos na kontu
481 - Naknada za bankovne usluge i troškove platnog
prometa od 600.000 zamjenjuje se iznosom 2.000.000, iznos
na kontu 483 - Rashodi za obaveze iz protekle godine od
46.332.246 zamjenjuje iznosom 46.459.715 iznos na kontu
488 - Ostali rashodi DPZ-a (teku ća budžetska rezerva) od
12.000.000 zamjenjuje iznosom 50.000.000, te se iznos -
Svega grupa 48 od 58.932.246 zamjenjuje iznosom
98.459.715.

7. U stavci - Ukupno rashodi, iznos od 4.725.619.246
zamjenjuje iznosom 5.379.277.128.

Članak 7.

U Posebnom dijelu Budžeta Općine Opatija za 1993.
godinu, u tekstualnom dijelu rashodi u iznosu od
4.725.619.246 zamjenjuju se iznosom 5.379.277.128, i ra-
sporeduju po nosiocima, korisnicima i bližim namjenama u
Posebnom dijelu Budžeta.

U Razdjelu 1. - Stručna služba Skupštine i Izvršnog
vijeća, osnovna namjena 41 - Sredstva za posebne i druge
namjene za rad organa uprave, iznos na poziciji 3 - Sred-
stva za plaće funkcionera od 53.711.700 zamjenjuje se izno-
som 57.668.100 iznos na poziciji 7, konto 418 - Troškovi
novih općina od 56.792.000 zamjenjuje iznosom 662.22.500
te se iznos - Svega grupa 41 od 121.003.700 zamjenjuje
iznosom 690.389.600.

U osnovnoj namjeni 43 - Sredstva za poticanje razvoja,
intervencije u privredi i poticanje bržeg razvoja privredno



Stranica 376 - broj 6 SLUŽBENE NOVINE	 Srijeda, 4. kolovoza 1993.

nedovoljno razvijenih pddručja, iza pozicije 10, dodaje se
pozicija 10a, konto 433 - Troškovi procjene poduzeča sa
iznosom od 5.510.000, te se iznos - Svega grupa 43 od
279.933.000 zamjenjuje iznosom 285.443.000.

U osnovnoj namjeni 45 - Sredstva za ostale op će dru-
štvene potrebe, iznos na poziciji 15, konto 460 - Sredstva za
mjesne zajednice od 16.691.000 zamjenjuje iznosom
18.298.913, iznos na poziciji 16, konto 461. Sredstva za
financiranje političkih stranaka na razini općine od
7.542.000 zamjenjuje iznosom 57.314.000, te se iznos -
Svega grupa 46 od 24.233.000 zamjenjuje iznosom
75.612.913.

U osnovnoj namjeni 48 - Ostali rashodi, iznos na pozi-
ciji 18, konto 481 - Naknade bankovnih troškova od
600.000 zamjenjuje iznosom 2.000.000, iznos na poziciji 19,
konto 483 - Račun obaveza iz protekle godine od
46.332.246 .zamjenjuje iznosom 46.459.715, iznos na pozi-
ciji 20, konto 488 - Tekuća rezerva Budžeta od 12.000.000
zamjenjuje iznosom 50.000.000, te se iznos - Svega grupa
48 od 58.932.246 zamjenjuje iznosom 98.459.715.

Iznos - Svega razdjel I. (pozicija 1 - 20) od 568.905.246
zamjenjuje iznosom 1.234.708:528.

U razdjelu II. - Sekretarijat za poslove uprave, glava 1.,
u namjeni 45 - Sredstva za društvene djelatnosti, iznos na
poziciji 28, konto 450 - Fond za osnovno školstvo od
648.000.000 zamjenjuje iznosom 757.475.000, iznos na po-
ziciji 34, konto 456 - opće potrebe u zdravstvu - ekologija
od 10.000.000 zamjenjuje iznosom 54.300.000, te se iznos -
Svega grupa 45 od 2.163.510.000 zamjenjuje iznosom
2.281.285.000.

-Iznos - Svega glava I. (pozicija 21-39) od 3.109.634.100
zamjenjuje iznosom 3.227.409:100.

Iznos svega Razdjel II. (pozicija 21-42) od
3.224.236.200 zamjenjuje iznosom 3.342.011.200.

U razdjelu III. - Ured za obranu, u namjeni 40 - Sred-
stva za rad organa uprave, iznos na poziciji 43, konto 400 -
Sredstva za plaće djelatnika od 103.128.100 zamjenjuje se
iznosom 23.207.700, iznos na poziciji 44, konto 401 - Sred-
stva za materijalne troškove od 85.050.000 zamjenjuje izno-
som 35.050.000, iznos svega grupa 40 od 188.178.100 zam-
jenjuje iznosom 58.257.700.

Iznos Svega razdjel I. (pozicija 43-45) od 206.598.600
zamjenjuje iznosom 76.678.200.

Članak 8.

Ova izmjena Budžeta stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenim novinama« Zupanije Primorsko-Go-
ranske, a primjenjuje se od 1. siječnja 1993. godine.

Klasa: 011-01/93-01/14
Opatija, 29. srpnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v r, • .

46.
Na temelju članka 24. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Gradskog viječa i drugih tijela Opatije,
Gradsko vijeće Opatije, na sjednici održanoj 29. srpnja
1993., donosi

ODLUKU
o dopuni Odluke o osnivanju i na činu rada radnih

tijela Gradskog vijeća Grada Opatije

Članak 1.

U Odluci o osnivanju i načinu rada radnih tijela Grad-
skog vijeća Grada Opatije (»Službene novine« Županije
Primorsko-goranske, broj 3/93) u članku 3. dodaje se novi
stavak 2. koji glasi:

»Iznimno od odredbe članka 2. ove Odluke, Komisija
za stambene poslove, Komisija za poslovni prostor i Odbor
za gospodarstvo i društvene djelatnosti, imaju predsjednika
i šest članova«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-

nim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/93-01/20
Opatija, 29. srpnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Mario Meak, v.r.

47.
Na temelju članka 27, 29. i 30. Zakona o komunalnim

djelatnostima (»Narodne novine«, broj 15/79 i 18/79) i
članka 13. Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada
Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Opatije, Gradsko
vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj 29. srpnja 1993.,
donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.
U Odluci o komunalnoj naknadi (»Službene novine«,

broj 42/88, 50/89, 8/92, 25/92 i 2/93), članak 6a mijenja se i
glasi:

»Vlasnici, odnosno korisnici odgoja i obrazovanja,
nauke, kulture, športa i tehničke kulture, socijalne i zdrav-
stvene zaštite, plaćaju za razdoblje od 1. rujna do 31. pro-
sinca 1993. godine, uvećanu komunalnu naknadu za 30%
od komunalne naknade utvrdene po odredbama ove Od-
luke.

Sredstva uvećane komunalne naknade iz stavka 1. ovog
članka, koriste se namjenski za završetak druge faze vodoi-
stražnih radova na istražnoj galeriji »Mala U čka«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u

»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske, a
primjenjivat će se od 1. rujna 1993. godine, ukoliko ovu
Oduku u istovjetnom tekstu donćsu općinska vijeća općina
Lovran, Matulji i Mošćenička Draga.

Klasa: 011-01/93-01/21
Opatija, 29. srpnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE
Predsjednik

Gradskog vijeća
Mario Meak, v.r.



Srijeda, 4. kolovoza 1993. 	 SLII2BENE NOVINE	 Stranica 377 – broj 6

48.
Na temelju članka 8. Zakona o područjima županija,

gradova i općina u Republici Hrvatskoj (»Narodne no-
vine«, broj 90/92), članka 13. Odluke o privremenom
ustrojstvu i načinu rada Gradskog vijeća i drugih tijela
Grada Opatije i članka 12, Odluke o privremenom ustroj-
stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Lovran, Gradsko vije će Grada Opatije na sjednici održanoj
29. srpnja 1993, i Općinsko vijeće Općine Lovran na sje-
dnici održanoj 29. srpnja 1993., donose

SPORAZUM
o utvrđivanju granice između Grada Opatije

Općine Lovran

I.

Ovim Sporazumom se utvrduje granica izme đu Grada
Opatije i Općine Lovran.

Granica počinje na tromeđi između katastarskih općina
Mošćenčka Draga, k.o. Vranja i k.o. Tuliševica, nastavlja
granicom između k.o. Vranja i k.o. Tuliševica do trome đe
k.o. Tuliševica, k.o. Vranja i k.o. Lovran (Vojak), nastav-
lja granicom između k.o. Vranja i k.o. Lovran do tromede
između k.o. Vranja, k.o. Oprič i k.o. Lovran, nastavlja
granicom između k.o. Vranja i k.o. Oprič dočetveromeđe
između k.o. Vranja, k.o. Puharska, k.o. Poljane i k.o.
Oprič gdje skreće na istok, nastavlja granicom između k.o.
Poljane i k.o. Opri č do sjecišta potoka Banina (z. č . 1793/2,
z.č . 1757/3 i z. č . 1757 k.o. Poljane).

Na osnovi prethodno pribavljenog mišljenja stanovni-
štva naselja Dobreć , Ika i Oprič , Gradsko vije će Grada
Opatije i Općinsko vijeće Općine, Lovran, podnijet će ini-
cijativu za promjenu područja jedinica lokalne samouprave
i pripajanje naselja Dobreć , Ika i Oprič Općini Lovran.

Ukoliko Zastupnički dom Sabora Republike Hrvatske
usvoji inicijativu iz stavka 1. ove točke, granica od sjecišta
potoka Banina (z. č . 1793/2, z.č . 1757/3 i z.č . 1757/5 k.o.
Poljane) do mora, i ći će od sjecišta potoka Banina (z. č .
1793/2, z. č . 1757/3 i z.č . 1757/5 k.o. Poljane), skreće na
sjever granicom tih parcela, te nastavlja granicom izme đu
parcela 1757/2 i 1757/4, nastavlja granicom izme đu parcela
1757/2 i 1756/1, nastavlja granicom izme đu parcela 1744 i
1756/1, te se spušta prema jugoistoku granicom izmedu
parcela 1755 i 1756/1 i nastavlja granicom između parcela
1764/2 i 1756/1, te dolazi do tromede parcela 1764/2, 1754/3
i 1756/1, nastavlja granicom izme đu parcela 1754/4 i 1756/1,
nastavlja granicom izme đu parcela 1754/4 i 1754/5 i dolazi
do četeromede između parcela 1754/4, 1754/5, 1778/4 i
1778/3, te nastavlja granicom između parcela 1754/4 i 1778/
3, nastavlja granicom između parcela 1754/4 i 1778/2, te
dolazi do četveromeđe između parcela 1754/4, 1753, 1778/1
i 1778/2, te nastavlja granicom između parcela 1778/1 i
1778/2, nastavlja granicom između parcela 1786/36 i 1778/2,
nastavlja granicom između parcela 1786/36 i 1780/7, nastav-
lja granicom između parcela 1786/1 i 1780/7, skre će prema
istoku granicom između parcela 1786/1 i 1779/2, te sje če put
(z.č . 1786/37), skreće prema jugoistoku granicom između
parcela • 1786/31 i 1786/37, skreće na jug granicom između
parcela 1781/1 i 1786/37, skre će na jugoistok granicom

između parcela 1781/1 i 1781/10, slijedi tu granicu, te na-
stavlja granicom između parcela 1781/1 i 1781/9, te dolazi
do tromeđe izmedu parcela 1781/1, 1781/9 i 1787/1 (cesta
M. Tita), te ide granicom izmedu parcela 1787/1 i 1781/9,
nastavlja granicom izmedu parcela 1787/1 i gr č . 127 (restau-
rant »Zvonko«), te dolazi do granice izme đu parcela 1787/1
i 1793/2 (potok Banina), te ide istočnom granicom do
mora.

IV

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom donošenja na
Gradskom vijeću Grada Opatije i Općinskom vijeću Op-
ćine Lovran, a objavit će se u »Službenim novinama« župa-
nije primorsko-goranske.

Klasa: 023-05/93-01/07
Opatija, 29. srpnja 1993.
Lovran, 29. srpnja 1993.

Predsjednik Gradskog
Vijeća Grada Opatije

Mario Meak, v.r.

49.
Na temelju članka 8. Zakona o područjima županija,

gradova i općina u Republici Hrvatskoj (»Narodne no-
vine«, broj 90/92), članka 13. Odluke o privremenom
ustrojstvu i načinu rada Gradskog vijeća i drugih tijela
Grada Opatije i članka 12. Odluke o privremenom ustroj-
stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Mošćenička Draga, Gradsko vije će Grada Opatije na sje-
dnici održanoj 29. srpnja 1993. i Op ćinsko vijeće Općine
Mošćenička Draga na sjednici održanoj 19. srpnja 1993.,
donose

SPORAZUM

o utvrđivanju granice izmedu Grada Opatije i Općine Moš-
ćenička Draga

Ovim Sporazumom se utvrđuje granica između Grada
Opatije i Opć ine Mošćenička Draga.

Granica između Grada Opatije i Općine Mošćenička
Draga započinje na tromedi k.o. Vranja, k.o. Tuliševica i
k.o. Mošćenička Draga i ide granicom katastarskih op ćina
Vranja i Mošćenička Draga do tromeđe k.o. Vranja, k.o.
Mošćenička Draga i k.o. Šušnjevica (Pilatov potok).

Opis granice iz stavka 1. ove to čke, utvrdit će se nakon
pokretanja inicijative za izmjenu Zakona o područjima žu-
panija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (»Narodne
novine«, broj 90/92).

Ovaj Sporazum stupa na snagu danom donošenja na
Gradskom vijeću i Općinskom vijeću, a objavit će se u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Predsjednik Općinskog
Vijeća Općine Lovran
Dr. Dušan Peršić, v.r.



Stranica 378– brej 6
	

SLLIŽBENE NOVINE	 Srijeda, 4. kolavoza 1993.

Klasa: 023-0593-01/07
Moščenička Draga, 19. srpaja 1993.
Opatija, 29, srprga 1993.

Predsjednik
	

Puedsjednik
Gradskog viječa	 Općinskog vijeća Općine

grada Opatije
	

Moščenička Draga
Mario Meak, v.r. 	 Vinko Dražul, v.r.

Na temelju Manka 9. Zakona o područjima županija,
gradova i op6na u Republici Hrvatskoj članka 13. Odluke
o privremenom ustrojstvu i načinu rađa Gradskog vijeća i
drugih tijela Grada Opatije, Gradsko viječe Grada Opatije,
na sjednici održanoj 29. srpnja 1993., đonosi

ZAKLJU ČAX
baialjative sa innjeuu i dopuese Zakona o

podničjima	 anija, gradova i opassa u Republici Hsvat-
skoj

I.

Podnosi se Zastupničkom domu Sabora Republike
Hrvatske inicijativa za donošenje Zakona o izmjeni i do-

puni Zakona o pođručjima županija, gradova i opčina u
Republiei Hrvatskoj.

Predlaže se slijedeća izmjena i dopuna Zakona:
»U glavi H. Područje županija, gradova i općina, u

članku 6. u tnpaniji printorsko-gorans14 u točki 18. Op-
ćina Lovran, iia riječk »TiMevica« dodaju se	 »DO••

breč, Oprič«, n točki 19. Opeana MošOeničIca Draga,
iza Tijeti »Zagore«, dodaju se rije6: »Mala Utka (dio Trije-
sta, Donje selo), u točki 6. Grad Opatija, riječi »Dobreć ,
Ika, Oprič«., brišu se, a uz dječi »Mala Učka« dodaju se
riječi (dio mjesta, Gornje selo).«

11.

Ovaj Zaključak objavit če se u »Službenim novinama«
žapankje primorsko-goranske.

Klasa: 023-05/93-01/07
Opatija, 29. srpnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATUE

Predsjednik
Gradskog vijeća
Nkuie Meak,


